
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2024-039

PUBLIÉ LE 15 MARS 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2024-02-23-00007 - Arrêté du 23 février 2024 portant changement de

dénomination commerciale de l'EHPAD "Le Cercle des Aînés Gournay en

Bray" pour "Les Jardins de Gournay" à Gournay-en-Bray. (2 pages) Page 4

R28-2024-01-26-00010 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de

l'autorisation de l'EHPAD "Fontenelle" à Tourville-la-Rivière, géré par

l'association Groupe SOS Seniors. (2 pages) Page 7

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 4 JUIN 2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU (4 pages) Page 10

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2024-03-11-00001 - Arrêté n°043/2024 en date du 11 mars 2024 � 

Portant modification de la composition des membres, avec voix

délibérative, de l�assemblée commerciale de la station de pilotage de la

Seine  - Zone de CAEN-OUISTREHAM -

 (2 pages) Page 15

R28-2024-03-14-00005 - Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon) pour la saison

2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la Somme (3 pages) Page 18

R28-2024-03-14-00007 - Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

 (3 pages) Page 22

R28-2024-03-14-00006 - Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

 (3 pages) Page 26

R28-2024-03-14-00011 - Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 � Fixant

les dates et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de

mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois d�avril 2024

 (3

pages) Page 30

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2024-02-27-00008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - RACINE Sophie

 (2 pages) Page 34

R28-2024-02-27-00007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE -DE WITTE Guy



 (2 pages) Page 37

2



R28-2024-03-13-00003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE -SCEA DE FOURS VILLAGE

 (2 pages) Page 40

EPF Normandie /

R28-2024-03-12-00033 - (2024-02-29)-CA-35-Insciptions des provisions

comptables pour les contententieux en cours (1 page) Page 43

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2024-03-14-00012 - Délégation de signature CERENCES.pdf (1 page) Page 45

R28-2024-03-14-00004 - Délégation de signature cession fonds de

commerce bar Fleury.pdf (2 pages) Page 47

R28-2024-03-15-00001 - FH FL DELEGATION DE SIGNATURE ACQUISITION

CONSTANT CARENTAN LES MARAIS (1 page) Page 50

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2024-03-14-00002 - Arrêté portant délégation de signature DRESRI

Département de l�Accompagnement et du Contrôle de l�Enseignement

Supérieur (2 pages) Page 52

R28-2024-03-01-00016 - Arrêté portant nomination de la déléguée régionale

à l�enseignement supérieur, la recherche et l�innovation (DRESRI) de

l�académie de Normandie

 (1 page) Page 55

SGAR Normandie /

R28-2024-03-12-00004 - Décision n°  24-033 SGAR portant refus du label

EPV  entreprise fromagerie de Livarot (1 page) Page 57

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-23-00007

Arrêté du 23 février 2024 portant changement

de dénomination commerciale de l'EHPAD "Le

Cercle des Aînés Gournay en Bray" pour "Les

Jardins de Gournay" à Gournay-en-Bray.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-23-00007 - Arrêté du 23 février 2024 portant changement de dénomination

commerciale de l'EHPAD "Le Cercle des Aînés Gournay en Bray" pour "Les Jardins de Gournay" à Gournay-en-Bray. 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-23-00007 - Arrêté du 23 février 2024 portant changement de dénomination

commerciale de l'EHPAD "Le Cercle des Aînés Gournay en Bray" pour "Les Jardins de Gournay" à Gournay-en-Bray. 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-23-00007 - Arrêté du 23 février 2024 portant changement de dénomination

commerciale de l'EHPAD "Le Cercle des Aînés Gournay en Bray" pour "Les Jardins de Gournay" à Gournay-en-Bray. 6



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-26-00010

Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification

de l'autorisation de l'EHPAD "Fontenelle" à

Tourville-la-Rivière, géré par l'association Groupe

SOS Seniors.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-26-00010 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation de

l'EHPAD "Fontenelle" à Tourville-la-Rivière, géré par l'association Groupe SOS Seniors. 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-26-00010 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation de

l'EHPAD "Fontenelle" à Tourville-la-Rivière, géré par l'association Groupe SOS Seniors. 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-26-00010 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation de

l'EHPAD "Fontenelle" à Tourville-la-Rivière, géré par l'association Groupe SOS Seniors. 9



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-03-01-00015

ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 4 JUIN 2015 RELATIF A LA

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DE EU

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 10



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

ARRETE N° 12 PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE DU 4 JUIN 2015 

RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE 

DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 

 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie 

 

 

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6141-1, L.6143-1 à L.6143-8 et R.6143-1 à 

R.6143-16 ; 

 

VU la loi n° 2019-222 du 23 mars 2019 de programmation 2018-2088 et de réforme pour la justice ;  

 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

 

VU la loi n° 2014-58 du 27 janvier 2014 relative à la modernisation de l’action publique territoriale et 

d’affirmation des métropoles, dite « loi MAPAM » ou « loi MAPTAM » ; 

 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 portant transformation de la fonction publique ;  

 

VU la loi n° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la 

simplification ;  

 

VU la loi n° 2022- 217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la déconcentration 

et portant diverses mesures de simplification de l’action publique locale ; 

 

VU la loi n° 2023-1268 du 27 décembre 2023 visant à améliorer l'accès aux soins par l'engagement 

territorial des professionnels ; 

 

VU le décret n° 79-153 du 26 février 1979 relatif à la durée des fonctions des présidents et de certains 

dirigeants des établissements publics d’Etat, des entreprises nationalisées et sociétés nationales de 

certains organismes d’Etat ; 

 

VU le décret n° 2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les usagers 

dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

 

VU le décret n° 2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 

occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l’Etat ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 11



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements publics de 

santé ; 

 

VU le décret n° 2016-1552 du 18 novembre 2016 relatif aux congés autres que les congés payés ;  

 

VU le décret n° 2019-1383 du 18 décembre 2019 relatif à la déconcentration de décisions administratives 

individuelles dans le domaine des affaires sociales et de la santé ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

VU le décret n° 2021-675 du 27 mai 2021 relatif aux groupements hospitaliers de territoire et à la 

médicalisation des décisions à l’hôpital ;  

VU le décret n° 2021-676 du 27 mai 2021 relatif aux attributions des présidents de commission médicale 

de groupement et de commission médicale d'établissement ; 

VU l’arrêté du 04 juin 2015 portant composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de EU 

modifié le 18/11/2015, le 27/03/2017, le 24/04/2017, le 9/02/2018, le 18/03/2020, le 07/09/2020, le 

27/11/2020, le 29/08/2022, le 20/03/2023, le 07/07/2023 et le 06/11/2023 ; 

 

VU la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie à compter du 7 décembre 2023 ; 

VU la circulaire n° DGOS/PF1/2010 du 7 avril 2010 relative à la mise en place des conseils de surveillance 

des établissements publics de santé suite à la loi portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

VU la désignation des organisation syndicales en date du 21 février 2024 ;  

  

 

ARRETE 

 

Article 1er : L'article 1er de l'arrêté du 4 juin 2015 modifié, fixant la composition nominative du conseil de 

surveillance du centre hospitalier de Eu est modifié comme suit  : 

 

 -  Au titre des représentants du personnel : 

  

- « M. Franck GERBOVAL » est remplacé par « Mme Nathalie MARIETTE » représentant les organisations 

syndicales.  

 

Article 2 : Une version consolidée résultant des modifications de la composition du conseil de surveillance 

est annexée au présent arrêté. 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 12



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

 d’un recours hiérarchique auprès de la Ministre du Travail, de la Santé et des Solidarités, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

 d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc - BP 25086 - 14050 

Caen Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

www.telerecours.fr. 

 

 

Article 4 : Le Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et la Directrice du 

centre hospitalier de Eu, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région Normandie. 

 

 

         Fait à Caen le, 1er mars 2024 

 

         P/ Le Directeur général, 

          

 

         Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 13



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 1 :  Composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de EU 

 

 

 

 

  NOM - PRENOM - QUALITE 
DATE DE L'ARRETE 

DE NOMINATION 

REPRESENTANT LES 

COLLECTIVITES 

TERRITORIALES 

M. Michel BARBIER - Maire de la ville de Eu 15/07/2020  

Mme Martine DOUAY - Représentant la 

Communauté de communes des Villes-Soeurs 
06/08/2020  

M. Laurent JACQUES – Conseiller départemental de 

Seine Maritime 
16/09/2021  

REPRESENTANT LE 

PERSONNEL 

Mme Valérie CARON-LESAIN - Représentant la 

CSIRMT 
06/11/2023 

Dr Ingrid DEVOUEIZE- Représentant la CME 29/08/2022  

Mme Nathalie MARIETTE - Représentant les 

organisations syndicales 
01/03/2024 

AU TITRE DES 

PERSONNALITES 

QUALIFIEES 

Mme Marie-Pierre TAILLEUX - Représentant les 

usagers - (désigné par le Préfet) 
07/07/2023 

Mme Doriane OSINSKI - Représentant les usagers - 

(désigné par le Préfet) 
27/11/2020 

Mme Elisabeth MALLET - Personnalité qualifiée - 

(Désigné par le DG ARS) 
07/09/2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-03-01-00015 - ARRETE N°12 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EU 14



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-11-00001

Arrêté n°043/2024 en date du 11 mars 2024 � 

Portant modification de la composition des

membres, avec voix délibérative, de l�assemblée

commerciale de la station de pilotage de la Seine

 - Zone de CAEN-OUISTREHAM -

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-11-00001 - Arrêté n°043/2024 en date du 11 mars 2024 � 

Portant modification de la composition des membres, avec voix délibérative, de l�assemblée commerciale de la station de pilotage

de la Seine  - Zone de CAEN-OUISTREHAM -

15



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-11-00001 - Arrêté n°043/2024 en date du 11 mars 2024 � 

Portant modification de la composition des membres, avec voix délibérative, de l�assemblée commerciale de la station de pilotage

de la Seine  - Zone de CAEN-OUISTREHAM -

16



➢ ➢

➢ ➢

➢ ➢

➢ ➢

➢ ➢

➢ ➢

➢

➢

➢

➢

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-11-00001 - Arrêté n°043/2024 en date du 11 mars 2024 � 

Portant modification de la composition des membres, avec voix délibérative, de l�assemblée commerciale de la station de pilotage

de la Seine  - Zone de CAEN-OUISTREHAM -

17



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-14-00005

Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters

(oreilles de cochon) pour la saison 2024 dans les

départements du Pas-de-Calais et de la Somme

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00005 - Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon) pour la saison 2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la

Somme

18



 Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 mars 2024

ARRÊTÉ n° 044 / 2024

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon)
pour la saison 2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la Somme

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu  le  code rural  et  de  la  pêche maritime,  notamment  son  livre  IX  dans  ses  parties  législative  et
réglementaire ;

Vu le décret n° 94-231 du 21 mars 1994 portant création de la réserve naturelle de la baie de Somme
(département de la Somme) ;

Vu l’arrêté ministériel du 22 octobre 2012 modifié relatif à l’obligation de déclarations statistiques en
matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  50/2014  modifié  du  17  juillet  2014  réglementant  l’exercice  de  la  pêche
maritime à pied de loisir sur le littoral du Pas-de-Calais et de la Somme ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 38/2015 fixant les conditions d’exercice de la récolte des végétaux marins dans
les départements de la Somme et du Pas-de-Calais pour les pêcheurs professionnels et de loisir ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 049/2023 du 21 mars 2023 rendant obligatoire la délibération n° 17/2022 du
comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative à
la création et au contingentement des licences de récolte des végétaux marins dans les Hauts-de-
France ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 051/2023 du 21 mars 2023 rendant obligatoire la délibération n° 19/2022 du
comité régional des pêches maritimes et des élevages marins (CRPMEM) des Hauts-de-France relative
aux conditions d’attribution des licences de récolte des végétaux marins dans les Hauts-de-France ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Hauts-de-France et en Normandie, à Monsieur Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  arrêtés  n°198/2023  du  13  novembre  2023  et  n°200/2023  du  26  octobre  2023  portant
subdélégation  de  signature  du  directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  –  Mer  du  Nord  aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00005 - Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon) pour la saison 2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la

Somme

19



Considérant la demande du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts-
de-France ;

Considérant l’avis émis par le groupement d’études des milieux estuariens et littoraux (GEMEL) de Saint Valéry-
sur-Somme dans son rapport du 07 mars 2024 ;

Considérant  les avis du directeur départemental adjoint des territoires et de la mer du Pas-de-Calais
délégué pour le Pas-de-Calais et la Somme, du directeur départemental des territoires et de la mer de
la Somme et du parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’opale en date du 13 mars 2024 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

La  récolte  des  asters  (oreilles  de  cochon)  est  autorisée  sur  le  domaine  public  maritime  des
départements du Pas-de-Calais et de la Somme du lundi 18 mars 2024  au vendredi 25 octobre 2024
inclus  dans  les  conditions  prévues  par  l’arrêté  préfectoral  n°  38/2015  du  23  mars  2015  fixant  les
conditions d’exercice de la récolte des végétaux marins dans les départements de la Somme et du Pas-
de-Calais.

La récolte des asters (oreilles de cochon) est interdite dans le périmètre de la réserve naturelle de baie
de Somme.

Pour la récolte à titre professionnel, seuls les pêcheurs à pied titulaires d’une licence professionnelle
attribuée par le comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts-de-France sont
autorisés  à  pratiquer  le  ramassage de végétaux marins  à  titre  professionnel  sur  le  domaine public
maritime des départements du Pas-de-Calais et de la Somme.

Jusqu’au 30 avril 2024, le pêcheur devra présenter sa licence portant « Asters » délivrée pour la saison
2023/2024.

À compter du 1er mai 2024, le pêcheur devra présenter sa licence « Asters » délivrée pour la saison
2024/2025.

Article 2 :

Les  quantités  récoltées  à  titre  professionnel  doivent  être  déclarées  mensuellement  à  la  direction
départementale  des  territoires  et  de  la  mer  du  Pas-de-Calais  et  au  comité  régional  des  pêches
maritimes et des élevages marins des Hauts-de-France pour le 05 de chaque mois à l’aide des fiches de
pêche.

2/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00005 - Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon) pour la saison 2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la

Somme

20



Article 3 :

L’arrêté préfectoral n° 062/2023 du 24 mars 2023 portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de
cochon) pour la saison 2023/2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la Somme est abrogé.

Article 4 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de région Normandie et Hauts-
de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :
- CNSP CROSS Etel
- CACEM
- Sous-Préfecture de Calais, Boulogne-sur-Mer, Montreuil-sur-mer, Abbeville
- DDTM-DML 62- 59 - 80
- DDPP 62 - 80
- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer
- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale
- Toutes mairies littorales de la Somme (pour affichage)
- Associations de pêcheurs de loisir
- C.R.P.M.E.M. Hauts de France
- Oncfs du Pas-de-Calais et de la Somme
- ULAM 62
- Gendarmerie maritime : (BSL BL et vedette Scarpe P604)
- Compagnie de gendarmerie départementale de Calais et d’Abbeville 
- DIRMer MEMNor et MT de Boulogne-sur-mer

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00005 - Arrêté n°044/2024 en date du 14 mars 2024 �

Portant ouverture de la récolte des asters (oreilles de cochon) pour la saison 2024 dans les départements du Pas-de-Calais et de la

Somme

21



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-14-00007

Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de

pêche de la coquille Saint-Jacques sur le

gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00007 - Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

22



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 mars 2024

ARRÊTÉ n° 048/2024

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques
sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les semaines 12 à 17

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 068/2023 rendant obligatoire la délibération n°2023/C-CSJ-OCC-02
du Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de  Normandie  portant
création de la licence de pêche Coquille Saint - Jacques – gisement OUEST COTENTIN COTE ;

Vu l’arrêté préfectoral n°045/2024 du 14 mars 2024 rendant obligatoire la délibération n°2024/E-CSJ-
OCC- du comité régional  des pêches maritimes et des  élevages marins de Normandie fixant les
conditions  d’exploitation de la  COQUILLE St  JACQUES (Pecten maximus)  sur  le  gisement  OUEST
COTENTIN COTE ;

Vu l’arrêté n°046/2024 du 14 mars 2024 rendant obligatoire l’avenant n°1 à la délibération n°2024/E-
CSJ-OCC- du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant des
dispositions  particulières  de  pêche  de  la  COQUILLE  SAINT-JACQUES  sur  le  gisement  OUEST
COTENTIN COTE ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les arrêtés n°198/2023 et n°200/2023 des 26 octobre et 13 novembre 2023 portant subdélégation
de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées
sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Vu la  demande  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 13 mars 2024 ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00007 - Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

23



Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

La pêche de la coquille Saint-Jacques, dans les limites du gisement Ouest Cotentin Côte et
selon les dispositions prévues par l’arrêté n°068/2023 susvisé, est autorisée sans préjudice des
dispositions d'un arrêté de fermeture selon les dates et horaires suivants :

2/3

GISEMENT OUEST COTENTIN CÔTE

Période Jour Date

Temps de Pêche

Zone 1

semaine 12

Lundi 18 Mars 2024 13 H 00 - 23 H 00 12 H 30  - 16 H 30
Mardi 19 Mars 2024 02 H 00 - 12 H 00 PAS DE PÊCHE

Mercredi 20 Mars 2024 03 H 30 - 13 H 30 03 H 00 - 07 H 00
Jeudi 21 Mars 2024 04 H 30 - 14 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 22 Mars 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

semaine 13

Lundi 25 Mars 2024 07 H 00 - 17 H 00 06 H 30 - 10 H 30
Mardi 26 Mars 2024 07 H 30 - 17 H 30 PAS DE PÊCHE

Mercredi 27 Mars 2024 08 H 00 - 18 H 00 12 H 00 - 16 H 00
Jeudi 28 Mars 2024 08 H 30 - 18 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 29 Mars 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

semaine 14

Lundi 1 Avril 2024 11 H 30 - 21 H 30 11 H 00 - 16 H 00
Mardi 2 Avril 2024 12 H 30 - 22 H 30 PAS DE PÊCHE

Mercredi 3 Avril 2024 01 H 00 - 11 H 00 00 H 30 - 05 H 30
Jeudi 4 Avril 2024 03 H 30 - 13 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 5 Avril 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

semaine 15

Lundi 8 Avril 2024 07 H 30 - 17 H 30 07 H 00 - 12 H 00
Mardi 9 Avril 2024 08 H 30 - 18 H 30 PAS DE PÊCHE

Mercredi 10 Avril 2024 09 H 00 - 19 H 00 08 H 30 - 13 H 30
Jeudi 11 Avril 2024 09 H 30 - 19 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 12 Avril 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

semaine 16

Lundi 15 Avril 2024 00 H 00 - 10 H 00 00 H 00 - 6 H 00
Mardi 16 Avril 2024 00 H 30 - 10 H 30 PAS DE PÊCHE

Mercredi 17 Avril 2024 02 H 00 - 12 H 00 01 H 30 - 07 H 30
Jeudi 18 Avril 2024 03 H 30 - 13 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 19 Avril 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

semaine 17

Lundi 22 Avril 2024 07 H 00 - 17 H 00 06 H 30 - 12 H 30
Mardi 23 Avril 2024 07 H 30 - 17 H 30 PAS DE PÊCHE

Mercredi 24 Avril 2024 08 H 00 - 18 H 00 07 H 30 - 13 H 30
Jeudi 25 Avril 2024 08 H 30 - 18 H 30 PAS DE PÊCHE

Vendredi 26 Avril 2024 PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

Nombre de 
débarquements 
hebdomadaires 

autorisés

Zone 2 = 
Zone 

d'ensemencement

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées 
sur 4 jours

(1 seul débarquement 
par jour de 00h à 24h)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00007 - Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

24



Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche-Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :
CNSP – CROSS Etel
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
DDTM-DML 50,14, 35, 22
DDPP 50,14, 35, 22
IFREMER

Criées
Groupement gendarmerie Manche Mer du Nord
OP facade
Douanes
DIRM MEMN – MT Caen – moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00007 - Arrêté n°048/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN COTE » pour les

semaines 12 à 17

25



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-14-00006

Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de

pêche de la coquille Saint-Jacques sur le

gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00006 - Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

26



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et 
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 mars 2024

ARRÊTÉ n° 049 / 2024

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement
« OUEST COTENTIN LARGE » pour les semaines 14 à 20

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

Vu l’arrêté préfectoral n°069/2023 du 05 avril 2023 rendant obligatoire la délibération n°2023/C-CSJ-
OCL-03 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins  (CRPMEM) de Normandie
portant  création  de  la  licence  de pêche COQUILLE  St  JACQUES  – Gisement  OUEST COTENTIN
LARGE ;

Vu l’arrêté préfectoral n°047/2024 du 14 mars 2024 rendant obligatoire la délibération n°2024/E-CSJ-
OCL-  fixant  les  conditions  d’exploitation  de  la  COQUILLE  St  JACQUES  (Pecten  maximus)  sur  le
gisement OUEST COTENTIN LARGE ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les arrêtés n°198/2023 et n°200/2023 des 26 octobre et 13 novembre 2023 portant subdélégation
de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées
sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Vu la  demande  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 13 mars 2024 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00006 - Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

27



ARRÊTE

Article 1 :

La pêche de la coquille Saint-Jacques, dans les limites du gisement Ouest Cotentin Large et
selon les dispositions prévues par l’arrêté n°069/2023 susvisé, est autorisée sans préjudice des
dispositions d’un arrêté de fermeture selon les dates et horaires suivants :

2/3

GISEMENT OUEST COTENTIN LARGE

Période
Temps de pêche

Jour Date Horaires

Semaine 14
Ouverture: lundi 1 Avril 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 5 Avril 2024 23 H 59

Semaine 15
Ouverture: lundi 8 Avril 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 12 Avril 2024 23 H 59

Semaine 16
Ouverture: lundi 15 Avril 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 19 Avril 2024 23 H 59

Semaine 17
Ouverture: lundi 22 Avril 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 26 Avril 2024 23 H 59

Semaine 18
Ouverture: lundi 29 Avril 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 3 Mai 2024 23 H 59

Semaine 19
Ouverture: lundi 6 Mai 2024 00 H 00

Fermeture : vendredi 10 Mai 2024 23 H 59

Semaine 20

Ouverture: lundi 13 Mai 2024 00 H 00

Fermeture : mardi 14 Mai 2024 23 H 59

FERMETURE DU GISEMENT OUEST COTENTIN LARGE

Nombre de 
débarquements 

hebdomadaires autorisés

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

4 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

2 débarques autorisées
(1 seul débarquement par 

jour de 00h à 24h)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00006 - Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

28



Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche-Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
DDTM-DML 50,14, 35, 22
DDPP 50,14, 35, 22
IFREMER 

Criées
Groupement gendarmerie Manche Mer du Nord 
OP facade
Douanes
DIRM MEMN – MT Caen – moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00006 - Arrêté n°049/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « OUEST COTENTIN LARGE » pour les

semaines 14 à 20

29



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-14-00011

Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les dates et horaires d�autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois

d�avril 2024

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00011 - Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les dates et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois

d�avril 2024

30



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 mars 2024

ARRÊTÉ n° 050/2024

Fixant les dates et horaires d’autorisation de pêche des praires et amandes de mer
sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois d’avril 2024

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2008 réglementant l’exercice de la pêche des praires et des
amandes de mer en Manche ;

Vu l’arrêté  n°088/2023  rendant  obligatoire  la  délibération  n°2023/C-PR-OC-07  portant
création de la licence de pêche PRAIRE (Venus verrucosa) et AMANDE DE MER (Glycymeris
glycymeris) Gisement OUEST COTENTIN ;

Vu l’arrêté  154/2023 rendant  obligatoire  la  délibération  n°2023/E-PR-OC-16  du  Comité
Régional  des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les
conditions d’exploitation de la PRAIRE (Venus verrucosa) et AMANDES DE MER (Glycymeris
glycymeris) sur le gisement OUEST COTENTIN ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les arrêtés n°198/2023 et n°200/2023 des 26 octobre et 13 novembre 2023 portant subdélégation
de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées
sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Vu la demande du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie du
13 mars 2024 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00011 - Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les dates et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois

d�avril 2024

31



ARRÊTE

Article 1 :

La pêche des praires et amandes de mer, dans les limites du gisement « Ouest-Cotentin » et selon les
dispositions prévues par les arrêtés n°088/2023 et 154/2023 susvisés, est autorisée pour le mois d’avril
2024 selon le calendrier suivant, sous réserve d’accord sanitaire d’ouverture, et sans préjudice des
dispositions d’un arrêté de fermeture et des accès aux eaux en vigueur à la date du présent arrêté :

2/3

DATES PRAIRES AMANDES

LUNDI 01 AVRIL 12 H 00 - 22 H 00 12 H 00 - 22 H 00
MARDI 02 AVRIL PAS DE PÊCHE 13 H 00 - 23 H 00
MERCREDI 03 AVRIL 02 H 00 - 12 H 00 02 H 00 - 12 H 00
JEUDI 04 AVRIL 04 H 00 - 14 H 00 04 H 00 - 14 H 00
VENDREDI 05 AVRIL PAS DE PÊCHE 05 H 30 - 15 H 30

LUNDI 08 AVRIL 08 H 30 - 18 H 30 08 H 30 - 18 H 30
MARDI 09 AVRIL PAS DE PÊCHE 09 H 00 - 19 H 00
MERCREDI 10 AVRIL 10 H 00 - 20 H 00 10 H 00 - 20 H 00
JEUDI 11 AVRIL 10 H 30 - 20 H 30 10 H 30 - 20 H 30
VENDREDI 12 AVRIL PAS DE PÊCHE 11 H 00 - 21 H 00

LUNDI 15 AVRIL 00 H 00 - 10 H 00 00 H 00 - 10 H 00
MARDI 16 AVRIL PAS DE PÊCHE 00 H 30 - 10 H 30
MERCREDI 17 AVRIL 03 H 00 - 13 H 00 03 H 00 - 13 H 00
JEUDI 18 AVRIL 04 H 30 - 14 H 30 04 H 30 - 14 H 30
VENDREDI 19 AVRIL PAS DE PÊCHE 06 H 00 - 16 H 00

LUNDI 22 AVRIL 08 H 00 - 18 H 00 08 H 00 - 18 H 00
MARDI 23 AVRIL PAS DE PÊCHE 08 H 30 - 18 H 30
MERCREDI 24 AVRIL 09 H 00 - 19 H 00 09 H 00 - 19 H 00
JEUDI 25 AVRIL 09 H 30 - 19 H 30 09 H 30 - 19 H 30
VENDREDI 26 AVRIL PAS DE PÊCHE 10 H 00 - 20 H 00

LUNDI 29 AVRIL 11 H 30 - 21 H 30 11 H 30 - 21 H 30
MARDI 30 AVRIL PAS DE PÊCHE 12 H 30 - 22 H 30

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00011 - Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les dates et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois

d�avril 2024

32



Les débarquements sont limités à un seul débarquement par jour de 00:00 à 24:00.

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

Préfectures de la Manche et du Calvados
D.R.E.A.L Normandie, DDTM – DML 50, 14, 62-80
CNSP- CROSS Etel ; CACEM
Groupement de gendarmerie départementale de la Manche,
Manche et la mer du Nord

OFB
CRPMEM de Normandie et des Hauts-de-France
Mairie de Brévands, IFREMER Port-en-Bessin ; Conservatoire du
littoral
DIRM MEMN – Mission territoriale de Caen

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-14-00011 - Arrêté n°050/2024 en date du 14 mars 2024 �

Fixant les dates et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois

d�avril 2024

33



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-02-27-00008

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - RACINE Sophie

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - RACINE Sophie 34



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - RACINE Sophie 35



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - RACINE Sophie 36



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-02-27-00007

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE -DE WITTE Guy

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -DE WITTE Guy 37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -DE WITTE Guy 38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-02-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -DE WITTE Guy 39



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-03-13-00003

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE -SCEA DE FOURS VILLAGE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-13-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -SCEA DE FOURS VILLAGE 40



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-13-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -SCEA DE FOURS VILLAGE 41



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-13-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE -SCEA DE FOURS VILLAGE 42



EPF Normandie

R28-2024-03-12-00033

(2024-02-29)-CA-35-Insciptions des provisions

comptables pour les contententieux en cours

EPF Normandie - R28-2024-03-12-00033 - (2024-02-29)-CA-35-Insciptions des provisions comptables pour les contententieux en cours 43



EPF Normandie - R28-2024-03-12-00033 - (2024-02-29)-CA-35-Insciptions des provisions comptables pour les contententieux en cours 44



EPF Normandie

R28-2024-03-14-00012

Délégation de signature CERENCES.pdf

EPF Normandie - R28-2024-03-14-00012 - Délégation de signature CERENCES.pdf 45



EPF Normandie - R28-2024-03-14-00012 - Délégation de signature CERENCES.pdf 46



EPF Normandie

R28-2024-03-14-00004

Délégation de signature cession fonds de

commerce bar Fleury.pdf

EPF Normandie - R28-2024-03-14-00004 - Délégation de signature cession fonds de commerce bar Fleury.pdf 47



EPF Normandie - R28-2024-03-14-00004 - Délégation de signature cession fonds de commerce bar Fleury.pdf 48



EPF Normandie - R28-2024-03-14-00004 - Délégation de signature cession fonds de commerce bar Fleury.pdf 49



EPF Normandie

R28-2024-03-15-00001

FH FL DELEGATION DE SIGNATURE

ACQUISITION CONSTANT CARENTAN LES

MARAIS

EPF Normandie - R28-2024-03-15-00001 - FH FL DELEGATION DE SIGNATURE ACQUISITION CONSTANT CARENTAN LES MARAIS 50



EPF Normandie - R28-2024-03-15-00001 - FH FL DELEGATION DE SIGNATURE ACQUISITION CONSTANT CARENTAN LES MARAIS 51



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-03-14-00002

Arrêté portant délégation de signature DRESRI

Département de l�Accompagnement et du

Contrôle de l�Enseignement Supérieur

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-03-14-00002 - Arrêté portant délégation de signature DRESRI Département

de l�Accompagnement et du Contrôle de l�Enseignement Supérieur 52



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-03-14-00002 - Arrêté portant délégation de signature DRESRI Département

de l�Accompagnement et du Contrôle de l�Enseignement Supérieur 53



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-03-14-00002 - Arrêté portant délégation de signature DRESRI Département

de l�Accompagnement et du Contrôle de l�Enseignement Supérieur 54



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-03-01-00016

Arrêté portant nomination de la déléguée

régionale à l�enseignement supérieur, la

recherche et l�innovation (DRESRI) de

l�académie de Normandie

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-03-01-00016 - Arrêté portant nomination de la déléguée régionale à

l�enseignement supérieur, la recherche et l�innovation (DRESRI) de l�académie de Normandie 55



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-03-01-00016 - Arrêté portant nomination de la déléguée régionale à

l�enseignement supérieur, la recherche et l�innovation (DRESRI) de l�académie de Normandie 56



SGAR Normandie

R28-2024-03-12-00004

Décision n°  24-033 SGAR portant refus du label

EPV  entreprise fromagerie de Livarot

SGAR Normandie - R28-2024-03-12-00004 - Décision n°  24-033 SGAR portant refus du label EPV  entreprise fromagerie de Livarot 57



SGAR Normandie - R28-2024-03-12-00004 - Décision n°  24-033 SGAR portant refus du label EPV  entreprise fromagerie de Livarot 58


